*Ex Josephi Antiquitatibus, longioris priscorum vitæ meminisse complures.*

Præterea, quod hominum qui principes nati sunt, diuturni ævi fuisse Moyses asseverat, ejus quoque rei testes gentilium scriptores a Josepho laudantur, his verbis: «Nemo, inquit, priscorum hominum vitam, cum nostræ annorumque nostrorum brevitate componens, quæ de ipsis memorantur, falsa esse putet; dum ex longe brevioribus vitæ nostræ spatiis, ne veteres quidem illos tantum vivendo temporum conficere potuisse conjiciet. Nam illi sane, partim quod Deo cariores, ipsaque illius manu sati essent, partim quod cibis vim suam diutius integritatemque retinentibus uterentur, vitam in tot annos propagare commode poterant. Adde verum etiam fuisse, ut partim in virtutis suæ præmium, partim ad accuratorem ac certiozem cum astrologiæ, tum geometriæ, quas ipsi artes invenerant, usum et experientiam, longiorem eis Deus vitam indulgeret; quippe qui nisi sexcentos minimum annos, quot videlicet Magnus Annus absolvitur, vivendo complevisset, certi nihil unquam iis de rebus posteris tradidissent. Cujus equidem rei testes habeo, quotquot Græcos inter barbarosque rerum antiquarum monumenta reliquere. Nam et Manethus, qui Ægyptiacam, et Berosus, qui Chaldaicam scripsit historiam, et Molus, et Hestiazus, et Hieronymus Ægyptius, quique res Phœnicum prosecuti sunt, uno mihi omnes ore suffragantur. Imo etiam Hesiodus, Hecatæus, Hellenicus, Acusilaus, Ephorus item et Nicolaus veteres mille annos vixisse tradunt. 416 Ac de his quidem, prout libuerit, quivis existimet.»

## CAPUT XIV.

*Ex Abydeno, de turris molitione.*

Rursus, quod a Moysæ de turris illius molitione, deque consecuta linguæ unius in plurimas divi-

ubi Cynulcus, πλὴν εἰ μὴ ἄρα παρὰ τοῖς τὰ Φοινικὰ (recte Casauhon. corrigit Φοινικικά) συγγεγραφοῖς, Σουναίθωνι, καὶ Μῶχῳ τοῖς σοῖς πολίταις. Ulpianum hominem Tyrium alloquitur. Nec a Mocho isto me revocat, quod hic paulo post, τοὺς τα Φοινικὰ συνταξαμένους, a Molo et cæteris distinguere videatur. Nam in cæteris illis, Hieronymus Ægyptius habetur, quem tamen supra τὴν ἀρχαιολογίαν τὴν Φοινικικὴν συγγραψάσθαι dicit. Quid quod οἱ τὰ Φοιν. non οἷ τε legi possit?

(10) *Ἑστιαῖος*. De hoc certi nihil occurrit: nec eum, quod sciam, Josephus *contra Apionem* inter eos numerat, qui Judæorum meminerint. Eum tamen hic lib. *Antiq.* 1, c. 5, iterum appellat. Est apud Athenæum lib. vi, p. 273, Hestiazæ cujusdam Pontici vox egregia: Ὁ Ποντικὸς Ἑστιαῖος, inquit, καλῶς ἐκαυχᾶτο, μήτε ἀνατέλλοντα μήτε καταδύμενον ποτε τὸν ἥλιον ἑωρακέναι, διὰ τὸ παιδεία παντὶ καρῶ προσέχειν, ὡς ὁ Νικαεὺς Νικίας ἱστορεῖ ἐν ταῖς Διαδοχαῖς.

(11) *Ἡσιόδος τε*, etc. Qui sequuntur, noti omnes ex iisd. maxime lib. *contra Apionem*: de Hecatæo sup. dictum est.

sione narratur, is quem paulo ante nominavi, re-  
rum Assyriarum scriptor his verbis confirmavit:  
« Sunt etiam, inquit ille, qui primos homines e  
terra natos, cum et viribus et corporis mole con-  
fiderent, potentiamque Superis ipsis majorem af-  
fectarent, immensæ altitudinis turrim, ubi nunc  
sita Babylon est, molitos esse dicant; quæ cum  
jam propius abesset a cœlo, ventos ipsos navata  
diis opera, vastam et immanem eorum in capita  
substructionem effudisse, cujus ex collapsæ rude-  
ribus ea, quam Babylonem vocant, exstiterit. Ho-  
mines porro, quorum ad id tempus una eadem-  
que lingua fuerat, multiplicem ac discrepantem  
ex eo vocem emisisse, ac postmodum Saturnum  
inter ac Titana bellum esse conflatum. » Cæte-  
rum locus, in quo turrim excitabant, hodie Baby-  
lon nominatur, propter eam, quæ contigit, purioris ante illustriorisque sermonis confusionem:  
Hebræis enim *confusio* Babel est.

## CAPUT XV.

*Multos etiam alios ejusdem meminisse, ex Josephi  
Antiquitatibus.*

Atque hujus etiam turris, et linguarum inter ho-  
mines divortii hunc in modum Sibylla meminit:  
« Cum eatenus eadem lingua universi homines ute-  
rentur, altissimam turrim ædificare nonnulli cœ-  
perunt, qua scilicet in cœlum usque conscende-  
rent. At dii ventis immissis turrim evertere, ac  
loquelam singulis propriam tribuere, quo factum,  
ut ea civitas Babylon vocaretur. » Ejus quoque  
agri, quem Senaar nominant, in Babylonia regio-  
ne siti mentionem Hestius facit his verbis: « Sa-  
cerdotibus, qui exitium effugerant, raptis secum  
Jovis Enyali sacris, in Senaar Babyloniæ agrum  
sese primum receperunt; 417 inde vero quaqua  
terrarum dissipantur, ac prout communem hi aut  
illi forte linguam sortiti erant, communia quoque  
domicilia passim collocant, oblatam quique casu  
regionem occupantes. »

(12) *Ἐν τῷ δ' οὐ.* Hæc ipsa laudantur a B. Cyrillo  
Alexandre. lib. 1 *contra Julian.*, fol. 5 B codic. ma-  
nuser., edit. autem Græco-L. p. 9, ubi ex nostro  
corrigendum ἐν τῇ, ac mutandum in ἐν τῷ, quod  
Ionicum est, et οὐ ante λέγουσι collocandum.

(13) *Ἐκ γῆς ἀνασχ.* Recte. Itaque reponendum  
apud Cyrill. ἐκ γῆς, unde plurimum ei lucis.

(14) *Πύργων τύρσιν.* Satis intelligebam πύργων  
(unde majore vitio πύργων exstiterat) merum esse  
glossema, quod τύρσιν, Ionicam poeticamque vo-  
cem, explicaret. Vestigium ejus in Cyrillo nullum.